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Oświata i wychowanie sprawozdanie z a rok szkolny 2009/ 2010  r. 
 
I. Struktura Organizacyjna szkół. 
W gminie funkcjonują 2 szkoły podstawowe, 1  Gminne Gimnazjum  i 1 
Gminne Przedszkole w Lisewie.   

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Lisewie tworzy Szkoła 
Podstawowa w Lisewie oraz Gminne Gimnazjum . 

Obwód SP w Lisewie po zamknieciu szkoły w Dzronowie obejmuje 
miejscowości Lisewo, Mgoszcz, Malankowo, Chrusty, Krajęcin, Piątkowo, 
Pniewite, Kornatowo, Drzonowo, Strucfoń i Lipienek. Obwód Gimnazjum 
obejmuje cała gminę Lisewo 

Struktura organizacyjna obu szkół na rok 2009/10 jest następująca : SP 
liczy 11 oddziałów do której uczęszcza 257 uczniów, średnia klasy 23 uczniów.. 
Gimnazjum liczy 10 oddziałów, 223 uczniów, średnia klasy 22 uczniów.  
Ponadto z ośrodka opiekuńczo – wychowawczego w Pniewitem do gimnazjum 
będzie uczęszczać 15 uczennic.  W Szkole Podstawowej uczą się dzieci głównie 
z obwodu szkoły, choć w obecnej chwili uczęszcza do szkoły 28 uczniów spoza 
obwodu. Natomiast do gimnazjum uczęszczają uczniowie głównie z obwodu. 
Dotychczas przyjmowani są wszyscy chętni spoza obwodu. Ponadto w roku 
szkolnym 2009/10 po raz pierwszy w szkole funkcjonował oddział przedszkolny 
dzieci sześcioletnich, który na dzień dzisiejszy liczy 15 dzieci. 

Kadra szkoły 

W Zespole zatrudnionych jest 38 nauczycieli, w tym 6 nauczycieli 
nauczania zintegrowanego, 2 pedagogów, 1 psycholog, 1 nauczyciel 
bibliotekarz oraz 20 osób administracji i obsługi (kucharze, administracja, 
sprzątaczki, obsługa hali). Wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie do 
prowadzonych zajęć kwalifikacje  . 2/3 nauczycieli  zespołu posiada dodatkową 
specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu. 11 
nauczycieli uzyskało awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Nauczycieli kontraktowych jest 4. Pozostali nauczyciele to nauczyciele 
mianowani.  

Baza szkolna. 
Budynki Zespołu to  budynek dydaktyczny Szkoły Podstawowej, pawilon 

i zespół obiektów sportowych. Ponadto gimnazjum korzysta z sal 
dydaktycznych zlokalizowanych w budynku gminnym przy ulicy Toruńskiej 17. 
Ogółem Zespół korzysta z 23 sal lekcyjnych w tym 2 pracowni komputerowych 
liczących łącznie 26 komputerów z dostępem do Internetu, 8 dość dobrze 
wyposażonych  gabinetów przedmiotowych z zapleczami w gimnazjum i 
również z dostępem do Internetu, ze stołówki, świetlicy, 2 bibliotek w których, 
mieszczą się centra multimedialne. Obiekty sportowe znajdują się na terenie 
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szkoły podstawowej. Są to duża i mała sala gimnastyczna z pełnym zapleczem 
sanitarnym. Jedynie salka do gimnastyki korekcyjnej zlokalizowana jest w 
budynku gimnazjum. Przy szkole podstawowej znajduje się teren nadający się 
na niewielkie boisko sportowe, między innymi do mini piłki nożnej, boisko do 
siatkówki i lekkoatletyczne z bieżnią, rzutnią i skocznią. Zespół może także 
korzystać z pomieszczeń znajdujących się w dawnym kościele ewangelickim. 
Przy budynku gimnazjum znajduje się także park zlokalizowany w miejscu 
zlikwidowanego cmentarza ewangelickiego. Szkoła podstawowa posiada 
natomiast utwardzony teren przed budynkiem i przed halą sportową. Wygodny 
jest również dostęp do boiska sportowego. Niestety posesje szkół nie są 
ogrodzone co naraża je na dewastację i niebezpieczeństwo dla uczniów. 

Baza obu szkół posiada wysoki standard użytkowy. W okresie wakacji 
przygotowano obie szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Przed 
wakacjami w pawilonie szkolnym wymieniono okna a w czasie wakacji  
centralne ogrzewanie i wykonano  malowanie po remoncie. Ponadto kuchnia 
została dostosowana do wymogów sanepidu przez instalację nowych urządzeń 
natomiast na stołówce wymieniono wykładzinę. W gimnazjum założono 
bezprzewodową sieć informatyczną a hala sportowa otrzymała profesjonalne 
nagłośnienie. 
   

Szkoła Podstawowa w Krusinie jest drugą co do wielkości szkołą 
podstawową w gminie. Obwód szkoły obejmuje miejscowości Krusin, 
Kamlarki, Wierzbowo, Tytlewo, Linowiec, Bartlewo i Błachta. W  roku 
szkolnym  uczęszczało 86  uczniów do klas I – VI , co daje średnią 14 uczniów 
w klasie  oraz 12- cioro dzieci w tym 4 5-latkow do oddziału przedszkolnego 
dzieci sześcioletnich. W szkole zatrudnionych jest 12  nauczycieli w tym 3 
dyplomowany, 9 mianowanych. Wszyscy nauczyciele posiadają wykształcenie 
wyższe oraz dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego 
przedmiotu. Administracja i obsługa liczy 5 osób( 4,5 etatu). 
Budynek szkoły wymaga przeprowadzenia znacznych remontów takich jak 
docieplenie budynku, wymiana okien, wykonanie elewacji. Z braku sali 
gimnastycznej do zajęć w - f przystosowano i wykorzystuje się aulę szkolną, 
która  nie spełnia  warunków i nie posiada wyposażenia do prowadzenia lekcji 
W-F.  Ponadto szkoła  posiada 7 sal lekcyjnych i pracownię komputerową 
wyposażoną w 18 komputerów z dostępem do Internetu. 
W Szkole Podstawowej w Krusinie wykonano niezbędne remonty w większości 
we własnym zakresie. W najbliższym okresie planowane jest adaptacja 
mieszkania lokatorskiego na pomieszczenie dla przedszkola unijnego , które 
mieści się w szkole od 3 lat oraz sanitariaty dla przedszkolaków,  
  

Na terenie gminy funkcjonuje również Gminne Przedszkole w Lisewie. 
W roku szkolnym 2009/2010 w przedszkolu funkcjonowały 3 odziały, łączna 
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liczba dzieci 73 w tym 1 oddział przedszkolny sześciolatków liczący 22 dzieci. 
Kadra nauczycielska to 7 nauczycieli na pełnym etacie, oraz  ½ etatu 
nauczyciela logopedy . W związku z utworzeniem oddziału przedszkolnego w 
SP Lisewo 1 nauczyciel został oddelegowany do pracy w tym oddziale. 
 W przedszkolu pracuje 7 nauczycieli mianowanych  i 1 kontraktowy. Wszyscy  
nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe i większość posiada dodatkową 
specjalność. W przedszkolu zatrudnionych jest 7 pracowników obsługi w tym 
dwóch na 0,5 etatu. W minionym roku szkolnym wykonano kapitalny remont 
budynku przedszkolnego wyniku którego  utworzono 5 sal dla dzieci , 
przestrzenną szatnię, zwiększono łazienkę, pozyskano pokój socjalny oraz 
wyremontowano pomieszczenie na strychu. Zostały zakupione meble do kuchni, 
nowa szatnia dla dzieci a także wyposażenie gabinetu dyrektora  i szafy 
ubraniowe do pokoju socjalnego oraz tablice informacyjne i tablice do sal 
dziecięcych. 
 
II. W wyniku współpracy  z Fundacją  „Ziemia  Gotyku”  z Chełmży w ramach 
Projektów Unijnych „Przedszkole Otwiera świat I i II” na terenie naszej gminy 
od dwóch lat działały dodatkowo 4 bezpłatne przedszkola tj  2 we wsi Lisewo( 
świetlica środowiskowa i SP w Lisewie, która mieściła  oddział z Drzonowa), 
Pniewite( świetlica przy OSP), oraz w szkole podstawowej w Krusinie. Ogółem 
w ostatnim roku    uczęszczało do nich około 53 przedszkolaków w wieku od 3 
do 5 lat. Obowiązkiem gminy było udostępnienie 4 pomieszczeń w których 
odbywają się zajęcia. Koszty wyposażenia ośrodków, zakupu pomocy 
dydaktycznych, wynagrodzenia nauczycieli prowadzących oraz logopedów i 
psychologów ponosi fundacja, która pieniądze unijne na ten cel uzyskuje  
poprzez Urząd Marszałkowski woj. Kuj-Pom.  Obecnie zostało podpisane 
porozumienie dotyczące dalszego funkcjonowania w/w ośrodków 
przedszkolnych. W ramach projektu Przedszkole otwiera świat III” ośrodki te 
będą działały przez najbliższe dwa lata tj. do roku 2011. Obecnie trwa rekrutacja 
dzieci do przedszkola. 
W naszych szkołach w ostatnim roku szkolnym prowadzone były również inne 
projekty rządowe i unijne a mianowicie obie szkoły uczestniczyły w projekcie 
„Niepełnosprawni są wśród nas – integracja poprzez naukę i zabawę” w ramach 
RZĄDOWEGO PROGRAMU WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH 
DZIECI i MŁODZIEŻY , w którym ponad 400 dzieci uczestniczyło w 
dodatkowych zajęciach  sportowych, artystycznych wyrównawcych itp. 
Nadal kontynuowany jest projekt we współpracy ze Starostwem Powiatowym w 
Toruniu Pt „Nauczyciel uczący się – podniesienie kwalifikacji kadr systemu 
oświaty z terenu byłego województwa toruńskiego w latach 2008 i 2009”dzięki  
któremu 15 nauczycieli z naszych szkół podnosiło swoje kwalifikacje na 
różnego rodzajach kursach  i szkoleniach. Natomiast w nowym roku szkolnym 
rozpoczną się nowe projekty takie jak 
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1. Wyrównywanie szans edukacyjnych – wspólnie ze starostwem powiatowym w 

Chełmnie  we wszystkich szkołach  gminy będzie prowadzony cykl zajęć dodatkowych 

dla uczniów:  

- rewalidacja dla uczniów ze wskazaniem na taką pomoc ze strony Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej; 

- wyrównywanie braków w nauce z matematyki ale też zajęcia dla uczniów chcących 

poszerzyć lub doskonalić umiejętności matematyczne; 

- dla zdolnych biologiczne; 

- teatralne w gimnazjum; 

- trening zastępowania agresji – dla uczniów sprawiających i mających z samym sobą 

problemy; 

- zajęcia z fizyki dla młodych Einstainów; 

- doradztwo zawodowe czyli jak pokierować swoją karierą w nauce; 

       - zajęcia cyrkowe z socjoterapią 

       -  praca z uczniem zdolnym – „Działam, myślę, potrafię” 

       -  zajęcia specjalistyczne – plastykoterapia „„Bardzo się cieszymy, gdy sztukę ludową    

tworzymy i nie tylko…” 

Szkoły wzbogacą się o szereg pomocy dydaktycznych i wyposażenie sal lekcyjnych. 
 
 3 Projekty realizowane w ZSO  w Lisewie od września – października 2009: 
 

 

1.We współpracy z Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Toruniu od września do 

kwietnia 86 uczniów ( klasy III gimnazjum i kilka innych osób) w pięciu grupach realizowało 

będzie dodatkowo 2 godziny nauki języka angielskiego. Wkład szkoły – sale. 

2.Zwiększanie aspiracji edukacyjnych młodzieży. Projekt we współpracy z AEGEE ( 

międzynarodową organizacja studencką) w którym to uczniowie odwiedzą wydziały UMK w 

Toruniu (sztuk pięknych, fizyki, biologii itp.) i dzięki któremu powinni nabrać większego 

zapału do nauki. 

3.We współpracy z UG Lisewo – p. Chrzanowską i Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Toruniu 19 września na terenie gimnazjum ruszą: 2 grupy liceum ogólnokształcącego, 1 

grupa osób chcących nabyć uprawnienia BHP, i 1 grupa mechaników. Szkoła organizuje 

proces dydaktyczny, sale, warsztaty, nauczycieli, gmina kandydatów do nauki a CKU 

finansuje i  kontroluje. 

 
Wprowadzanie nowych rozwiązań realizacja projektów ma pewien wpływ na 
coraz lepsze wyniki  uzyskiwane w sprawdzianach klas szóstych i egzaminie 
gimnazjalnym. Szkoła w Krusinie w tym roku uzyskała w sprawdzianie klas 6-
tych najlepszy wynik na przestrzeni ostatnich lat  wg Stanin uznany jako wysoki 
Podobnie egzamin gimnazjalny w naszej gminie wypad najlepiej w powiecie i 
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mieści się wg Stanin jako wyżej średni ( część humanistyczna  i wysoki część 
matematyczna 
 
III.W okresie wakacyjnym został również rozstrzygnięty przetarg na dowożenie 
i odwożenie dzieci do i ze szkół z terenu Gminy Lisewo wraz z zapewnieniem 
im  opieki w czasie przewozu. Przewoźnikiem na najbliższe dwa lata została 
wybrana  ponownie firma Grawit pana Witolda Makowskiego. Do końca 
wakacji zgodnie z podpisaną umową  ustalona zostanie długość trasy, przystanki 
oraz harmonogram dowozu. 
 


